Requerimento nº 127/2025

Autor: Thárik G. Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer que sejam realizadas as melhorias necessárias no local
denominado Quiosque, localizado no bairro das Mangueiras, para que a
comunidade utilize-o e posteriormente seja delegado a moradores em
conjunto ao município, a responsabilidade de zelo e autorização para uso do
local.

Justificativa:

O quiosque sempre foi utilizado pela comunidade para festas, eventos, etc.
Atualmente, devido ao abandono o local tem sido utilizado de forma
indevida o que causa vários problemas, principalmente às pessoas que
moram no bairro, além de perderem uma área importante que sempre foi
utilizada para o lazer.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 30 de abril de 2025.

Vereador Proponente:

Thárik Gouvêa Varotto